

## 杭州顺网科技股份有限公司

### 2016 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

#### 特别提示：

本公告所载 2016 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

#### 一、2016 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	1,700,826,084.48	1,022,147,307.45	66.40%
营业利润	676,529,180.28	326,836,413.92	106.99%
利润总额	698,260,975.50	330,232,260.38	111.45%
归属于上市公司股东的净利润	516,662,866.74	285,599,666.88	80.90%
基本每股收益（元）	0.76	0.43	76.74%
加权平均净资产收益率	26.40%	23.61%	2.79%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	3,397,883,955.97	1,908,891,011.07	78.00%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,458,616,333.00	1,455,367,178.53	68.93%
股本	686,888,230.00	292,419,328.00	134.90%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	3.58	4.98	-28.11%

注：上述数据以公司合并报表数据填列。

#### 二、经营业绩和财务状况简要说明

##### 1、报告期经营情况

报告期内，公司实现营业总收入为 170,082.61 万元，同比增 66.40%；营业利润为 67,652.92 万元，同比增 106.99%；利润总额为 69,826.10 万元，同比增 111.45%；归属于上市公司股东的净利润为 51,666.29 万元，同比增 80.90%；基本每股收益为 0.76 元，同比增 76.74%，系报告期公司收入增长，且成本费用控制良好，利润率同比提升所致；加权平均净资产收益率为 26.40%，同比增 2.79%。报告期内业绩增长的主要原因如下：

（1）充分利用自有资源，通过深度运营，使公司面向个人客户的业务收入继续保持较大增长；

（2）通过技术创新和需求挖掘，并对资源优化调整，提升运营价值，使互联网广告等传统业务仍保持较快增长。

(3) 本年度合并范围变化, 新纳入合并的子公司业绩较好。

## 2、财务状况

报告期末公司总资产 339,788.40 万元, 比期初增加 78.00%; 归属于上市公司股东的所有者权益 245,861.63 万元, 较期初增加 68.93%; 归属于上市公司股东的每股净资产 3.58 元, 较期初下降-28.11%, 主要系报告期内公积金转增股本、定向增发、国瑞信安股权投资发行股份及员工行权等原因使股本增加所致。

## 三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司于 2017 年 1 月 25 日在巨潮资讯网 (www.cninfo.com.cn) 披露的《公司 2016 年度业绩预告》不存在重大差异。

## 四、其他说明

1. 本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果, 具体财务数据公司将在 2016 年年度报告中详细披露。
2. 截止目前, 公司董事会尚未就 2016 年度利润分配情况进行任何讨论。敬请广大投资者谨慎决策, 注意投资风险。

## 五、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表;
2. 深交所要求的其他文件。

特此公告。

杭州顺网科技股份有限公司董事会  
2017 年 2 月 28 日